
平成２６年１２月１日 第７号

１１月１１日（火）に教育委員会の学校訪問があり、
生活科の授業を参観していただきました。最初は、南
凰さんも緊張していたようでしたが、見慣れた方がい
らっしゃって、いつもの調子で学習に臨めました。

その後の意見交換の中で、学校の環境整備や取組に
ついてお褒めの言葉を頂戴しました。大変感謝してお
ります。

また、ご指摘いただいた点については、改善へ向け
て努力していきたいと考えています。ありがとうござ
いました。

２５日（火）に予定していた持久走大
会が、雨天のため２７日（木）に延期と
なり、「一緒に走ってくださる方もいら
っしゃらないのでは・・」と思っていた
ところ、２人の方が一緒に走ってくださ
いました。また、沿道では沢山の応援の
声もかけていただき、本当にありがたい
気持ちになりました。

結果は、約１４００ｍを８分２秒とい
う記録でした。練習以上の力を出すことができたのも、
きっと一緒に走ってくださったり、沿道で応援してくだ
さったりしたおかげだと思います。ありがとうございま
した。

７日（金）に下槻木まで
遠足に出かけました。天気
にも恵まれ、楽しい一日と
なりました。下槻木老人会
との交流もできました。

１２月の主な行事

３日（水）：授業参観・懇談会

道徳（人権学習）公開授業

４日（水）：久米小交流

８日（月）：せせらぎ交流（イモ料理体験）

１０日（水）：久米小交流

１４日（日）：門松づくり

１６日（火）：もちつき体験

１８日（木）：久米小交流・人権集会参加

２４日（水）：終業式・大掃除

多良木町立槻木小学校 学校便り

つ き ぎ

学校訪問お世話になりました。

がんばった持久走大会！

下槻木まで遠足に行きました！

その他の出来事
☆多良木町読書感想文コン

クールで、賞を頂きまし
た。

☆槻木太鼓踊りを拝見し
ました。独特の踊りは
興味深いものがありま
した。

けっこうきついコ

ースです。


